
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 845 del 05/06/2024 esecutiva il 14/06/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

845 05/06/2024 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 208 05/06/2024 

 
OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI TORRETTA ELETTRICA PRESSO 

PIAZZA LIBERTA’ A FELETTO UMBERTO. CIG B1FB967FE6 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
VISTE: 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 
 

VISTE le PEC n.prot. 308/P del 11/10/2023 e 31/P del 22/01/2024 riguardante la riorganizzazione 
dell’area mercantile e nello specifico si chiede di individuare un’area per l’installazione di una 
colonnina che possa supportare le attività che hanno bisogno di energia elettrica; 
 
VERIFICATO che l’incarico in oggetto non può essere svolto dal personale dell’Area Manutenzioni 
causa carenza in organico di tecnici aventi competenze specifiche in grado di svolgere tale 
installazione; 
 
RITENUTO di dare corso ad un affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.Lgs 
n.36/2023; 
 
DATO ATTO che: 

 la procedura di affidamento di cui al presente appalto è stata espletata in modalità telematica 
sulla piattaforma “eAppaltiFVG”, RDI n.rfq_5468; 

 all’affidamento della fornitura in oggetto è stato invitato, tramite il portale regionale eAppalti 
l’operatore economico ELECTRIX impianti tecnologici S.R.L. di Cervignano del Friuli (UD); 

 entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta è pervenuta l’offerta dell’operatore 
economico invitato; 

 nella seduta di gara svoltasi in data 16.05.2024, il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori 
Pubblici e Patrimonio del Comune di Tavagnacco, dott. arch. Francesco Marciano, in qualità di 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 845 del 05/06/2024 esecutiva il 14/06/2024 

R.U.P. ha provveduto alla verifica della documentazione amministrativa predisposta 
dall’operatore economico invitato; 

 all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali 
dichiarati dall’operatore economico il Responsabile Unico del Progetto dott. arch. Francesco 
Marciano ha proposto la seguente ammissione: 

 
Operatore economico Sede legale P.IVA 
ELECTRIX IMPIANTI 
TECNOLOGICI SRL 

Vicolo Modon, 1 CERVIGNANO DEL FRIULI 
(UD) 

02437990308 

 
 nella seduta di gara di valutazione dell’offerta economica svoltasi il 16.05.2024 il Responsabile 

Unico del Progetto dott. arch. Francesco Marciano, ha provveduto alla valutazione dell’offerta 
economica e ha preso atto che l’operatore economico sull’importo a base d’asta di € 5.591,00 
ha offerto un ribasso percentuale del 0,00% corrispondente ad un importo di € 5.591,00; 

 
VERIFICATA la documentazione presentata dalla ditta, riferita ai requisiti soggettivi, economico 
finanziari e tecnico professionali dichiarati dall'operatore economico, con la successiva valutazione 
dell'offerta economica; 
 
RITENUTO di approvare il verbale dd. 16.05.2024, relativo all’affidamento diretta RDI n.rfq_5468 sul 
portale della Regione FVG eAppalti con il quale si aggiudica l’appalto in oggetto alla ditta ELECTRIX 
impianti tecnologici S.R.L. con sede in vicolo Modon,1 a Cervignano del Friuli 33052 (UD) – P.IVA 
02437990308, per un importo netto dei lavori di € 5.591,00 più € 1.230,02 di IVA 22% per complessivi 
€ 6.821,02; 
 
RICHIAMATO l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che l’aggiudicazione diventa efficace a 
seguito di verifica del possesso dei requisiti prescritti; 
 
DATO ATTO che la suddetta spesa trova copertura con fondi propri di Bilancio al Cap.3004/17; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B1FB967FE6 relativo al 
contratto in oggetto; 
 
VISTO: 

 il D.lgs. n. 36/2023; 
 la legge regionale n.14/2002 e ss.mm.ii.; 
 il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 la L. n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 il D.Lgs. n.118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma dell’articolo 
1 e 2 della L. n.42 del 05.05.2009; 

 l’atto sindacale n. 8682 protocollo 04/04/2024 di conferimento, al dott. arch. Francesco 
Marciano, dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area tecnica lavori pubblici e 
patrimonio; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
 
1) di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta ELECTRIX S.R.L. 

con sede in vicolo Modon,1 a Cervignano del Friuli 33052 (UD) – P.IVA 02437990308 I lavori di 
fornitura e posa in opera di torretta elettrica presso Piazza Libertà a Feletto Umberto per un 
importo pari a € 5.591,00 più € 1.230,02 IVA 22% per complessivi € 6.821,02; 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 845 del 05/06/2024 esecutiva il 14/06/2024 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 6.821,02 trova copertura come segue:  
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B1FB967FE6 S/3004/17 14-2 LAVORI PUBBLICI - 
SVILUPPO 

ECONOMICO - 
ACQUISTO 

ATTREZZATURE 

2 2 1 5 999 6.821,02 ELECTRIX S.R.L.   cod.fisc. 
02437990308/ p.i. IT  

02437990308 

 
          

3) di dare atto che alla liquidazione provvederà il Responsabile del Servizio ad avvenuta 
acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

4) di dare atto che il pagamento di quanto dovuto, sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato, 
ai sensi dell’art. 3 della L.n.136/2010 e ss.mm.ii., previa specifica dichiarazione da parte del 
creditore; 

 
 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 845 del 05/06/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. 
DATA 

ESECUTIVITÀ 

845 05/06/2024 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 208 14/06/2024 

 
OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI TORRETTA ELETTRICA PRESSO 
PIAZZA LIBERTA’ A FELETTO UMBERTO. CIG B1FB967FE6  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 14/06/2024 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 6.821,02 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B1FB967FE6 S/3004/17 14-2 LAVORI 
PUBBLICI - 
SVILUPPO 
ECONOMICO - 
ACQUISTO 
ATTREZZATUR
E 

2 2 1 5 9
9
9 

6.821,02 ELECTRIX S.R.L.   cod.fisc. 
02437990308/ p.i. IT  
02437990308 

1063 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/876 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 845 del 05/06/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

845 05/06/2024 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 208 14/06/2024 

 
OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI TORRETTA ELETTRICA PRESSO 
PIAZZA LIBERTA’ A FELETTO UMBERTO. CIG B1FB967FE6  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 19/06/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 04/07/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 19/06/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


